Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 251/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: G.C ANDRÉ
CNPJ: 25.031.676/0001-73
Objeto:  Contratação de empresa especializada em serviço de buffet, para atendimento das
festividades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses.
Valor total: 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).
INÍCIO: 10/10/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/10/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 096/2023, homologado em 10/10/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/10/2023.

1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

DECRETO Nº 219/2023, 17 DE OUTUBRO DE 2023

SÚMULA: Convoca a XV Conferência
Municipal de Saúde e dá outras
providências.

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE - PR,  Senhor
JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 62, IX, da Lei Orgânica do Município de Jardim Alegre,

CONSIDERANDO o Projeto da Conferência Municipal de Saúde de Jardim Alegre,
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde, conforme Resolução nº 12/2023,
homologada pelo Decreto nº 215/2023, de 13 de outubro de 2023;

DECRETA:

Art. 1.° A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de
deliberação da Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90.

Art. 2.º Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, na data
de 13/10/2023, fica convocada a XV Conferência de Saúde do Município para o
dia 27 de novembro de 2023.

Art. 3.º O tema central da Conferência será “GARANTIR DIREITOS E
DEFENDER O SUS, A VIDA E A DEMOCRACIA”.

Art. 4.º A Conferência de Saúde será realizada no Centro Municipal
dos Idosos.

Art. 5.º A Conferência será presidida pela Sra. Valeria Venancio e
coordenada pela Comissão Organizadora, instituída pelo Conselho Municipal de
Saúde.

Art. 6.º Serão realizadas 10 (dez) Pré-Conferências que terão por
finalidade levantar os problemas por área geográfica e escolher os delegados da
Conferência.

Art. 7.º As Pré-Conferências serão realizadas nos seguintes locais:

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

DATA LOCALIDADE

30/10/2023 Pré-conferência Pouso Alegre e Placa Luar

30/10/2023 Pré-conferência Prestadores, Trabalhadores da Saúde, Ongs,
Rotary Club, Sindicato dos Trabalhadores, Sindicato dos
Servidores, Administração Pública e Igreja

31/10/2023 Pré-conferência Assentamento 8 de Abril

31/10/2023 Pré-conferência Conjunto Frontino de Lima, e João Pavan

01/11/2023 Pré-conferência Cascalho

01/11/2023 Pré-conferência Palmeirinha e Brasinha

06/11/2023 Pré-conferência Conjunto José Pachulski, Jardim América,
Parque as Flores, Projetada e Nossa Senhora do Rocio

06/11/2023 Pré-conferência  Conjunto Glorinha Rech, Conjunto Montreal e
BR

07/11/2023 Pré-conferência Jardim Florestal

07/11/2023 Pré-conferência Barra Preta

Art. 8.º As normas de organização e funcionamento da Conferência
serão  deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e homologadas por meio
de Decreto.

Art. 9.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Jardim Alegre, aos 17 (dezessete) dias de outubro de 2023 (dois mil e
vinte e três).

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

DESPACHO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO - 076/2023

    I – Recebi hoje.

II –  Após análise da Ata da Sessão, do Recurso e razões,

das informações do Presidente da Comissão, e baseado no parecer

Técnico, INDEFIRO o recurso apresentado pelas empresas LDC

TECNOLOGIA LTDA E MICROTECNICA INFORMATICA LTDA,

mantendo a decisão da Comissão de Licitação.

  III – Sendo assim remeto ao setor de licitações para dar

continuidade ao processo.

    IV – Publique-se.

Jardim Alegre, 16/10/2023

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

DESPACHO

REF.: Pregão Eletrônico 061/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2023

Trata-se de requerimento formulado pela empresa GEORGINI
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, para a substituição DE MARCA, visto que, a
empresa não consegue ofertar a marca vencida, portanto através deste venho
informar a troca de marca referente aos itens:

10 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X6 caixa, antes com a marca MEDIX /MEDIX;

12 - AGULHA DESCARTÁVEL 30X7MM UNIDADE - MEDIX / MEDIX;

13 - AGULHA DESCARTÁVEL 40X1,2MM COM 100 UNIDADES - MEDIX / MEDIX;

102 - ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ESPUMA ADESIVADA,
REBITE DE PRATA, GEL CONDUTOR, LÂMINA DE PROTEÇÃO PVC PACOTE
COM 50 UNIDADES - MEDIX /MEDIX;

182 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 PAR - MEDIX /MEDIX;

183 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7 PAR - MEDIX /MEDIX;

184 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 PAR - MEDIX /MEDIX;

185 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8 PAR - MEDIX /MEDIX;

186 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATÉX (G) - CX C/ 100 - MEDIX /MEDIX;

187 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATÉX (M) - CX C/ 100 - MEDIX /MEDIX;

188 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATÉX (P) - CX C/ 100 - MEDIX /MEDIX.

A partir do presente despacho passam a ofertar os produtos da

marca/modelo DESCARPACK.

Assim, tendo em vista que os produtos possuem qualidade superior

ou igual as ofertadas inicialmente, segundo atestado do farmacêutico responsável,

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

não representando prejuízo a competividade do processo licitatório e se faz vantajoso

para administração, de forma a promover ao princípio da economicidade e eficiência,

portanto, defiro o requerimento desde que seja atendida integralmente a qualidade do

produto e a descrição constante do item, mantendo o mesmo preço vencedor sem

qualquer alteração.

Jardim Alegre/PR, 17/10/2023.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
PROCURADORIA JURÍDICA

                  Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000

                   e-mail: subprocuradora@jardimalegre.pr.gov.br

              Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

DESPACHO 004

(PAD 001/2023)

PARA DEFENSOR DATIVO

Jardim Alegre, 17 de outubro de 2023.

ASSUNTO: Solicitação de Apresentação de Defesa

Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

designada por meio da portaria n°116/2023, para realizar os trabalhos do Processo

Administrativo Disciplinar nº 001/2023, venho por meio deste, respeitosamente, solicitar

ao defensor dativo ADEMIR DA COSTA CARLOS, nomeado através da Portaria

147/2023 de 09 de outubro, a defesa prévia por escrito no prazo de 10 dias uteis, nos

termos do Art. 84° da Lei 2.196/2020.

Atenciosamente.

Roberto José de Brito Neto

Presidente da Comissão de

Processos Administrativos Disciplinares

7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito
Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 23/11/2023, na
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA,
visando a Concessão de Direito Real de Uso destinado as empresas do
segmento de Sericicultura sobre o lote de terras nº 43-D-3 E 43-D-1-REM-
1/REM (quarenta e três-de-três e quarenta e três-de-um remanescente
um/remanescente-ce), com a área de 993,60 m², situado na Avenida
Tancredo Neves, n. 1180, cidade de Jardim Alegre/PR, objeto da matrícula
n. 49.352, do Cartório de Registro de Imóveis de Ivaiporã/Pr, patrimônio
em nome do Município de Jardim Alegre/Pr, contendo como benfeitoria
um barracão medindo 264,00 m² (Duzentos e sessenta e quatro metros
quadrados). A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá
ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe
responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre,
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 17 de outubro de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2055                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 17 de Outubro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do
Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 13:30 horas, do dia
24/11/2023, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça
Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA, visando a  Concessão de Direito Real de Uso destinado
as Cooperativas rurais sobre o lote de terras nº01-A (um-a), com a área de
938,00 m² (novecentos e trinta e oito metros quadrados), situado na Rua
Genibre Ayres Machado, s/n, esquina com o prolongamento da Rua
Londres, no quadro urbano da cidade de Jardim Alegre/PR, objeto da
matricula n° 45.444, do Cartório de Registro de Imóveis de Ivaiporã – Pr,
patrimônio em nome do Município de Jardim Alegre – Pr, contendo como
benfeitoria um barracão medindo 600 m² (seiscentos metros quadrados).
 A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. Maiores
informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 17 de outubro de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

9

		2023-10-17T21:21:17-0300